



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT
2018**

**NOMOR DPA SKPD
1.02.13.1.02.13.01.101.0018.5.2.**

**Formulir
DPPA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.02.13. - PEMUDA DAN OLAHRAGA
 Organisasi : 1.02.13.01. - DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA
 Program : 1.02.13.1.02.13.01.101. - Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan
 Kegiatan : 1.02.13.1.02.13.01.101.0018. - Pembinaan dan Lomba Pidato Adat bagi Pemuda
 Waktu Pelaksanaan : 01 Januari 2018 Sampai dengan 31 Desember 2018
 Lokasi Kegiatan : Kota Padang Panjang
 Latar belakang perubahan/dianggarkan dalam : kegiatan baru, belum tertampung dalam APBD murni
 perubahan APBD

Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum perubahan	Setelah perubahan	Sebelum perubahan	Setelah perubahan
Capaian Program	-	Meningkatnya pemahaman pemuda tentang adat dan budaya meinangkabau	-	60 %
Masukan	-	Tersedianya dana	-	Rp. 320.000.000,-
Keluaran	-	Terlaksananya pembinaan dan lomba pidato adat Minangkabau	-	144 org
Hasil	-	Terpilihnya kader pemuda di kab /kota yang memahami adat dan budaya minangkabau	-	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemuda

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan			Bertambah/berkurang		
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Jumlah (Rp)			Rp	%	
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.	BELANJA DAERAH	0.00		0.00		0,00		0,00	320.000.000,00	320.000.000,00	0,000
5.2.	BELANJA LANGSUNG	0.00		0.00		0,00		0,00	320.000.000,00	320.000.000,00	0,000
5.2.2.	BELANJA BARANG DAN JASA	0.00		0.00		0,00		0,00	320.000.000,00	320.000.000,00	0,000
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	0.00		0.00		0,00		0,00	3.210.000,00	3.210.000,00	0,000
5.2.2.01.0001.	Belanja alat tulis kantor	0.00		0.00		0,00		0,00	910.000,00	910.000,00	0,000
	<i>Double folio bergaris</i>	0.00		0.00		1,00	rim	65.000,00	65.000,00	65.000,00	0,000
	<i>Map ordener folio plastik</i>	0.00		0.00		10,00	bh	7.000,00	70.000,00	70.000,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan			Jumlah (Rp)	Setelah perubahan			Bertambah/ berkurang		
		Rincian Perhitungan				Volume	Satuan	Harga satuan	Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan							
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.01.0001.	Stopmap folio batik	0.00		0.00		20,00	bh	2.500,00	50.000,00	50.000,00	0,000
	Boks arsip	0.00		0.00		4,00	bh	25.000,00	100.000,00	100.000,00	0,000
	Pena mygell	0.00		0.00		2,00	lsn	60.000,00	120.000,00	120.000,00	0,000
	Catridge IP 2770 warna	0.00		0.00		1,00	bh	290.000,00	290.000,00	290.000,00	0,000
	FlashDisk 16 GB kingston	0.00		0.00		1,00	bh	215.000,00	215.000,00	215.000,00	0,000
5.2.2.01.0011.	Belanja Penghargaan (hadiah dalam bentuk benda)	0.00		0.00		0,00		0,00	500.000,00	500.000,00	0,000
	Belanja Trophy	0.00		0.00		5,00	bh	100.000,00	500.000,00	500.000,00	0,000
5.2.2.01.0012.	Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis	0.00		0.00		0,00		0,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,000
	Spanduk	0.00		0.00		30,00	mtr	60.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,000
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	0.00		0.00		0,00		0,00	207.840.000,00	207.840.000,00	0,000
5.2.2.03.0014.	Belanja jasa akomodasi	0.00		0.00		0,00		0,00	143.040.000,00	143.040.000,00	0,000
	Akomodasi Peserta dan Instruktur 55 org x 3 hr	0.00		0.00		165,00	oh	320.000,00	52.800.000,00	52.800.000,00	0,000
	Akomodasi Juri/Tim Penilai dan Peserta lomba 94 org x 3 hr	0.00		0.00		282,00	oh	320.000,00	90.240.000,00	90.240.000,00	0,000
5.2.2.03.0020.	Belanja Transportasi	0.00		0.00		0,00		0,00	64.800.000,00	64.800.000,00	0,000
	Transport Peserta Pelatihan 54 org x 1 kl	0.00		0.00		0,00	-	0,00	24.300.000,00	24.300.000,00	0,000
	- Zona A (9 org)	0.00		0.00		9,00	org	350.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,000
	- Zona B (36 org)	0.00		0.00		36,00	org	450.000,00	16.200.000,00	16.200.000,00	0,000
	- Zona C (9 org)	0.00		0.00		9,00	org	550.000,00	4.950.000,00	4.950.000,00	0,000
	Transport Peserta Lomba 90 org x 1 kl	0.00		0.00		0,00	-	0,00	40.500.000,00	40.500.000,00	0,000
	- Zona A (15 org)	0.00		0.00		15,00	org	350.000,00	5.250.000,00	5.250.000,00	0,000
	- Zona B (60 org)	0.00		0.00		60,00	org	450.000,00	27.000.000,00	27.000.000,00	0,000
	- Zona C (15 org)	0.00		0.00		15,00	org	550.000,00	8.250.000,00	8.250.000,00	0,000
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	0.00		0.00		0,00		0,00	3.885.000,00	3.885.000,00	0,000
5.2.2.06.0001.	Belanja cetak	0.00		0.00		0,00		0,00	2.380.000,00	2.380.000,00	0,000
	Plagam Lomba	0.00		0.00		90,00	lbr	15.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	0,000
	Plagam Pelatihan	0.00		0.00		54,00	lbr	15.000,00	810.000,00	810.000,00	0,000
	Cetak Panduan	0.00		0.00		22,00	set	10.000,00	220.000,00	220.000,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan			Jumlah (Rp)	Setelah perubahan			Bertambah/ berkurang		
		Rincian Perhitungan				Volume	Satuan	Harga satuan	Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan							
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.06.0002.	Belanja Penggandaan	0.00		0.00		0,00		0,00	1.505.000,00	1.505.000,00	0,000
	<i>Fotocopy surat-surat</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		2.820,00	lbr	250,00	705.000,00	705.000,00	0,000
	<i>Penggandaan bahan-bahan</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		54,00	exp	10.000,00	540.000,00	540.000,00	0,000
	<i>Penggandaan Bahan Laporan</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		4,00	exp	65.000,00	260.000,00	260.000,00	0,000
5.2.2.10.	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	0.00		0.00		0,00		0,00	11.875.000,00	11.875.000,00	0,000
5.2.2.10.0001.	Belanja sewa meja kursi	0.00		0.00		0,00		0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,000
	<i>Sewa Kursi</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		200,00	bh	20.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,000
5.2.2.10.0005.	Belanja sewa tenda	0.00		0.00		0,00		0,00	4.875.000,00	4.875.000,00	0,000
	<i>Sewa Tenda 3 bh x 3 hr</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		9,00	bh	350.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,000
	<i>Sewa Pentas</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		3,00	bh	150.000,00	450.000,00	450.000,00	0,000
	<i>Belanja Dekorasi</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		1,00	pkt	1.275.000,00	1.275.000,00	1.275.000,00	0,000
5.2.2.10.0008.	Belanja sewa sound system dan alat musik	0.00		0.00		0,00		0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,000
	<i>Sewa Sound Sistem</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		3,00	hr	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,000
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	0.00		0.00		0,00		0,00	9.420.000,00	9.420.000,00	0,000
5.2.2.11.0002.	Belanja makanan dan minuman rapat	0.00		0.00		0,00		0,00	3.120.000,00	3.120.000,00	0,000
	<i>Snack Rapat 30 org x 2 kl</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		60,00	ok	21.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	0,000
	<i>Makan Rapat 30 org x 2 kl</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		60,00	ok	31.000,00	1.860.000,00	1.860.000,00	0,000
5.2.2.11.0004.	Belanja makanan dan minuman kegiatan	0.00		0.00		0,00		0,00	6.300.000,00	6.300.000,00	0,000
	<i>Snack Pembukaan</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		150,00	ktk	21.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,000
	<i>Snack Penutupan</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		150,00	ktk	21.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,000
5.2.2.13.	Belanja Pakaian Kerja	0.00		0.00		0,00		0,00	9.900.000,00	9.900.000,00	0,000
5.2.2.13.0001.	Belanja pakaian kerja lapangan	0.00		0.00		0,00		0,00	9.900.000,00	9.900.000,00	0,000
	<i>Belanja Tas Peserta</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		54,00	bh	50.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,000
	<i>Belanja Baju Kaos Peserta Lomba</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		90,00	ok	80.000,00	7.200.000,00	7.200.000,00	0,000
5.2.2.14.	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	0.00		0.00		0,00		0,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,000
5.2.2.14.0003.	Belanja pakaian batik tradisional	0.00		0.00		0,00		0,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan			Jumlah (Rp)	Setelah perubahan			Bertambah/ berkurang		
		Rincian Perhitungan				Volume	Satuan	Harga satuan	Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan							
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.14.0003.	Belanja Pakaian Batik Tradisional	0.00		0.00		9,00	stel	500.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,000
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	0.00		0.00		0,00		0,00	43.660.000,00	43.660.000,00	0,000
5.2.2.15.0001.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	0.00		0.00		0,00		0,00	43.660.000,00	43.660.000,00	0,000
	Uang Harian Pejabat Eselon II	0.00		0.00		2,00	ok	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,000
	Penginapan Pejabat Eselon II	0.00		0.00		1,00	ok	600.000,00	600.000,00	600.000,00	0,000
	Uang Representasi	0.00		0.00		2,00	ok	250.000,00	500.000,00	500.000,00	0,000
	Uang Harian Pejabat Eselon III/IV 4 org x 4 hr	0.00		0.00		16,00	ok	500.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,000
	Penginapan Pejabat Eselon III/IV 4 org x 3 hr	0.00		0.00		12,00	oh	400.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,000
	Uang Harian Staf 4 org x 4 hr	0.00		0.00		16,00	oh	360.000,00	5.760.000,00	5.760.000,00	0,000
	Penginapan Staf 4 org x 3 hr	0.00		0.00		12,00	oh	300.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	0,000
	Uang Harian Pejabat Eselon III/IV Pelatihan 4 org x 3 hr	0.00		0.00		12,00	oh	500.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,000
	Penginapan Pejabat Eselon III/IV Pelatihan 4 org x 2 hr	0.00		0.00		8,00	oh	400.000,00	3.200.000,00	3.200.000,00	0,000
	Uang harian Staf Pelatihan 4 org x 3 hr	0.00		0.00		12,00	oh	360.000,00	4.320.000,00	4.320.000,00	0,000
	Penginapan Staf Pelatihan 4 org x 2 hr	0.00		0.00		8,00	oh	300.000,00	2.400.000,00	2.400.000,00	0,000
	Penggantian Transport Pdg-Pdg Panjang	0.00		0.00		21,00	org	60.000,00	1.260.000,00	1.260.000,00	0,000
	Uanga Harian Eselon III/IV persiapan 3 org x 1 hr	0.00		0.00		3,00	oh	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,000
	Uang Harian Staf gol III dan II Persiapan 2 org x 1 hr	0.00		0.00		2,00	oh	360.000,00	720.000,00	720.000,00	0,000
5.2.2.25.	Uang Untuk Diberikan Pada Pihak Ketiga/Masyarakat	0.00		0.00		0,00		0,00	14.250.000,00	14.250.000,00	0,000
5.2.2.25.0001	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga	0.00		0.00		0,00		0,00	14.250.000,00	14.250.000,00	0,000
	Uang Pembinaan Pemenang I	0.00		0.00		1,00	kab/kota	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,000
	Uang Pembinaan Pemenang II	0.00		0.00		1,00	kab/kota	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,000
	Uang Pembinaan Pemenang III	0.00		0.00		1,00	kab/kota	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,000
	Uang Pembinaan Pemenang IV	0.00		0.00		1,00	kab/kota	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,000
	Uang Pembinaan Pemenang V	0.00		0.00		1,00	kab/kota	750.000,00	750.000,00	750.000,00	0,000
5.2.2.26.	Honorarium PNS	0.00		0.00		0,00		0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan			Jumlah (Rp)	Setelah perubahan			Bertambah/ berkurang		
		Rincian Perhitungan				Volume	Satuan	Harga satuan	Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan							
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.2.26.0003.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0.00		0.00		0,00		0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,000
	<i>Narasumber Eselon II 1 org x 2 jpl</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		2,00	jpl	750.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,000
5.2.2.27.	Honorarium Non PNS	0.00		0.00		0,00		0,00	9.960.000,00	9.960.000,00	0,000
5.2.2.27.0001.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	0.00		0.00		0,00		0,00	4.360.000,00	4.360.000,00	0,000
	<i>Narasumber Daerah</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		3,00	ok	1.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,000
	<i>Instruktur (1 org x 8 jpl x 2 hr)</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		16,00	okp	85.000,00	1.360.000,00	1.360.000,00	0,000
5.2.2.27.0022.	Belanja Jasa Moderator	0.00		0.00		0,00		0,00	300.000,00	300.000,00	0,000
	<i>Jasa Moderator</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		1,00	okp	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,000
5.2.2.27.0024.	Belanja Jasa Penguji	0.00		0.00		0,00		0,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,000
	<i>Jasa Penguji Lomba 4 org x 3 hr</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		12,00	oh	350.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,000
5.2.2.27.0033.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara	0.00		0.00		0,00		0,00	300.000,00	300.000,00	0,000
	<i>Jasa MC/Pembawa Acara (1 org x 2 kl)</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		2,00	ok	150.000,00	300.000,00	300.000,00	0,000
5.2.2.27.0034.	Belanja Pembaca Doa/Al-Quran	0.00		0.00		0,00		0,00	600.000,00	600.000,00	0,000
	<i>Pembaca Doa 1 org x 2 kl</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		2,00	ok	150.000,00	300.000,00	300.000,00	0,000
	<i>Pembaca Al-Quran</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		2,00	ok	150.000,00	300.000,00	300.000,00	0,000
5.2.2.27.0038.	Belanja Jasa Peliputan	0.00		0.00		0,00		0,00	200.000,00	200.000,00	0,000
	<i>Peliputan Media Cetak</i>	<i>0.00</i>		<i>0.00</i>		1,00	ok	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan			Jumlah (Rp)	Setelah perubahan			Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan				Volume	Satuan	Harga satuan	Jumlah (Rp)	Rp
		Volume	Satuan	Harga satuan	7					
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)					
Jumlah								320.000.000,00	320.000.000,00	
Rencana Penarikan Dana per Triwulan										
Triwulan I	Rp.									
Triwulan II	Rp.									
Triwulan III	Rp.									
Triwulan IV	Rp.			320.000.000,00						
Jumlah	Rp.			320.000.000,00						

Padang, 29-Oktober-2018
 Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

ZAENUDDIN, SE.MM
 Pembina Utama Madya NIP.19621025 198503 1 002